МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17  ноября 2016 года                                                                                                                                         № 49
д. Виллози

«О внесении изменений в «Положение о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев обращение Местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и в целях обеспечения деятельности по регулированию общественных отношений, возникающих в сфере непосредственного осуществления населением местного самоуправления, Совет депутатов муниципального образования  Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Положение о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», утвержденное Решением Совета депутатов второго созыва муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 74 от 21 октября 2010 года, с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями Совета депутатов № 87 от 15.11.2010 года, № 76 от 20.11.2012 года, № 24 от 17.04.2013г., следующего содержания:
- пункт 2.9 «Положения о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции «Оказывает содействие правоохранительным органам, добровольным народным и пожарным дружинам в укреплении общественного порядка, соблюдении противопожарных и санитарных правил, соблюдение миграционного законодательства;
- пункт 4.1 «Положения о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции: «В выборах старосты могут принимать участие жители, достигшие на день голосования возраста  восемнадцати лет, имеющие постоянную регистрацию по месту жительства в населенном пункте, в котором избирается староста»;

    - пункт 4.5»О времени и месте созыва схода (собрания) граждан население оповещается заблаговременно» изложить в новой редакции: «О времени и месте созыва собрания граждан население оповещается не менее чем за 10 календарный дней, на информационных щитах и на официальном сайте муниципального образования Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
- пункт 4.8 «Положения о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции: «Собрание избирает председателя и секретаря. Протокол собрания ведет секретарь;

- пункт 4.10 «Положения о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, исключить;

- пункты 4.11, 4.12, 4.13 считать соответственно пунктами 4.10, 4.11, 4.12;

- пункт 4.10 «Положения о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции «Избранным старостой считается кандидат, набравший наибольшее количество голосов от числа жителей, участвующих в голосование».
2. В остальной части ««Положение о старосте сельского поселения муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», утвержденное Решением Совета депутатов второго созыва муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 74 от 21 октября 2010 года, с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями Совета депутатов № 87 от 15.11.2010 года, № 76 от 20.11.2012 года, № 24 от 17.04.2013 г., оставить без изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в средствах массой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
                       Глава муниципального образования

                       Виллозское сельское поселение                                                   В.М. Иванов
2